ПРОТОКОЛ N __

общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по

адресу:
Амурская обл. Ивановский район, с. Ивановка, ул. Колхозная, 7

«15¬ Февраля 2024 г.

Форма голосования: очная/заочная

Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме (далее – МКД)
проводится в соответствии со ст.44-48 ЖК РФ.

Общая площадь помещений собственников в МКД 1 000 кв.м., что составляет общее число
голосов 1 000.

Общая площадь помещений собственников, присутствующих на собрании (принявших
участие в голосовании) 800 кв.м, что составляет 80,00 % от общего числа голосов собственников
помещений МКД. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выбор председателя общего собрания собственников;
2. Выбор секретаря общего собрания собственников;

(пример №1: рассмотрение вопросов по утверждению предложения Фонда
«О проведении капитального ремонта¬)

3. Утверждение вида капитального ремонта: ремонт крыши;

4. Утверждение предельно допустимой стоимости услуг и (или) работ по
капитальному ремонту в сумме 55 112 517,74 рублей;

5. Утверждение возможности изменения стоимости и объемов услуг и (или) работ, но
не более чем на 15 процентов в связи с пропорциональным увеличением объема оказания услуг и
(или) выполнения работ;

6. Утверждение лица, которое от имени всех собственников помещений в МКД
уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по
капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты и согласовывать
изменение стоимости и объемов услуг и (или) работ, но не более чем на 15 процентов в связи с
пропорциональным увеличением объема оказания услуг и (или) выполнения работ;

7. Утверждение обязательства по возврату заимствованных средств.

(пример №2: рассмотрение вопросов по утверждению предложения Фонда

«По пересогласованию предельно-допустимой стоимости¬)
3. Утверждение предельно допустимой стоимости услуг и (или) работ по

капитальному ремонту внутридомовых инженерных систем (электроснабжения,
теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения) в сумме 82 125 876,19 рублей;

4. Утверждение …..;

(пример №3: рассмотрение вопросов по утверждению предложения Фонда
«По согласованию дополнительного взноса¬)

3. Утвердить согласие на установление дополнительного взноса на капитальный
ремонт в размере, превышающем минимальный взнос.

4. Утверждение …..;

(пример №4: рассмотрение вопросов «О включении в краткосрочный план, который
включен в региональную программу на данный период¬)

3. Утвердить согласие о включении в краткосрочный план 2026 года проведение
капитального ремонта фасада, предусмотренный региональной программой в период 2026-2028

г.г..
4. Утверждение …..;

(пример №5: рассмотрение вопросов «О переносе сроков проведения капитального ремонта
по региональной программе и включении данного вида работ в краткосрочный план¬)

3. Принятие решения о переносе срока проведения капитального ремонта
фундамента и подвальных помещений по региональной программе с периода 2032 -2034 г.г., на
период 2023 -2025 г.г. и о включении в краткосрочный план 2025 г.

4. Утверждение …..;

(пример №6: рассмотрение вопросов «О изменении периода проведения капитальных работ
по региональной программе и о включении вида работ в краткосрочный план¬)
3. Принятие решения о изменении периода проведения капитальных работ по

региональной программе: вместо ремонта крыши, запланированного на период 2020-2022 г.,
выполнить капитальный ремонт фасада и капитальный ремонт фасада включить в краткосрочный
план 2024 г. Капитальный ремонт крыши перенести по региональной программе на период 2029-

2031 г., вместо капитального ремонта фасада.

4. В случае если затраты на проведение работ по капитальному ремонту фасада

превышают затраты на проведение капитального ремонта крыши ранее предусмотренного
региональной программой вида работ, то принять решение об установлении дополнительных
взносов, предназначенных для финансирования расходов на капитальный ремонт, в размере,
позволяющим возместить привлеченные региональным оператором средства для проведения
капитального ремонта в срок не более 36 месяцев с месяца начала проведения капитального
ремонта.

5. Утверждение …..;

РЕШЕНИЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ

(по примеру №1)

№,
п/п

Решение по вопросам повестки дня

Результаты голосования

(кол-во голосов, %), от 100% лиц
принявших участие в

голосовании

1.

Председателем общего собрания собственников
МКД избрано лицо:
Петров Петр Петрович

ЗА _700 кв.м., 87,5 %

ПРОТИВ - 75 кв.м., 9,37%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –25 кв.м., 3,13%

2.

Секретарём общего собрания собственников МКД

избрано лицо:
Иванова Наталья Степановна

ЗА _700 кв.м., 87,5 %

ПРОТИВ - 75 кв.м., 9,37%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –25 кв.м., 3,13%

3.
Утверждён вид капитального ремонта: ремонт
крыши.

ЗА _700 кв.м., 87,5 %

ПРОТИВ - 75 кв.м., 9,37%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –25 кв.м., 3,13%

4.

Утверждена предельно допустимая стоимость
услуг и (или) работ по капитальному ремонту в
сумме 55 112 517,74 рублей.

ЗА _700 кв.м., 87,5 %

ПРОТИВ - 75 кв.м., 9,37%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –25 кв.м., 3,13%

5.

Утверждена возможность изменения стоимости и
объемов услуг и (или) работ, но не более чем на 15
процентов в связи с пропорциональным
увеличением объема оказания услуг и (или)
выполнения работ

ЗА _700 кв.м., 87,5 %

ПРОТИВ - 75 кв.м., 9,37%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –25 кв.м., 3,13%

6.

Утверждено лицо, которое от имени всех
собственников помещений в МКД уполномочено
участвовать в приемке оказанных услуг и (или)
выполненных работ по капитальному ремонту, в
том числе подписывать соответствующие акты и
согласовывать изменение стоимости и объемов
услуг и (или) работ, но не более чем на 15
процентов в связи с пропорциональным
увеличением объема оказания услуг и (или)
выполнения работ: Ефремов Иван Анатольевич,

квартира № 267, телефон № 82223344555

ЗА _700 кв.м., 87,5 %

ПРОТИВ - 75 кв.м., 9,37%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –25 кв.м., 3,13%

7
Утверждено обязательство по возврату
заимствованных средств.

ЗА _700 кв.м., 87,5 %

ПРОТИВ - 75 кв.м 9,37%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –25 кв.м 3,13%

Председатель собрания                                                                ___________ПОДПИСЬ_________

Секретарь собрания                                                                       _________ ПОДПИСЬ__________